РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » августа  2018 г                       №  32                               х. Малая Каменка
Об установлении на территории

Малокаменского сельского поселения

особого противопожарного режима

  на период с 01 сентября 2018 года

  по 30 сентября 2018 года

В связи с установившейся жаркой погодой и повышенной опасностью возникновения пожаров на территории поселения, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями правил противопожарного режима, утверждённых постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» и постановлением Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Малокаменского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 01 сентября 2018 года по              30 сентября 2018 года.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора  ЧС и ПБ Администрации Малокаменского сельского поселения Слюняева Е.Н.
4. Постановление вступает в силу со  дня его официального обнародования.

 Глава Администрации Малокаменского

сельского поселения                                                                            Р.В. Кравцов
Приложение

к постановлению Администрации

Малокаменского сельского поселения

                                                                                        от 30.08.2018.г. № 32
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ДЕЙСТВУЮЩИЕ

В ПЕРИОД ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

на территории Малокаменского сельского поселения
1. Информировать население Малокаменского сельского поселения о введении особого противопожарного режима  путем проведения сходов граждан или через информационные стенды поселения и организаций, расположенных на территории поселения до 31.08.2018г.

2. Организовать дежурства граждан и (или) работников предприятий, расположенных в населенных пунктах Малокаменского сельского поселения до 01.08.2018г.

3. Подготовить для возможного использования всю имеющуюся водовозную и инженерную технику до 31.08.2018г.

4. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов Малокаменского сельского поселения силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения до 31.08.2018г.

5. Определить в сельских населенных пунктах: х. Малая Каменка, х. Поповка, х. Акатновка специально определенные строения, где организовать наличие  емкости (бочки) с водой объемом не менее 0,5 куб. метров и первичные средства пожаротушения: 2 огнетушителя объемом не менее 10 л каждый; 2 багра; 2 топора; 2 лопаты; 2 ведра; емкость с песком объемом не менее 0,5 куб. метров до 31.08.2018 г.

6. Проводить разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара путем проведения сходов граждан или через информационные стенды поселения и организаций, расположенных на территории поселения до 31.08.2018г.

7. Обеспечить безвозмездное использование общественного транспорта для экстренной эвакуации населения.

8. Ввести запрет на разведение костров, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости (менее 50 м) от строений и мест с наличием растительности.

9. Для исключения возможности переброса огня при  пожарах на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения населенных пунктов, в непосредственной близости от земель сельскохозяйственного назначения, обеспечить устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 10 м со стороны преобладающего направления ветра, удаления сухой растительности до 30.09.2018 г.

Инспектор ЧС и ПБ  Администрации
Малокаменского сельского поселения                                                    Е.Н. Слюняев